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Ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya dasturining ma’lum qismini sport o‘yinlari tashkil qiladi. 

Sport o‘yinlaridan foydalanib o‘tiladigan mashg‘ulotlar o‘quv tarbiyaviy va sog‘lomlashtirish 

masalalarini hal etishga qaratilgan. Voleybol o‘yini ham turli tuman harakatlardan iborat va shuning 

uchun xam jismoniy tarbiya vositasi sifatida tavsiya qilingan. O‘quvchilarni jismoniy tarbiyalash 

jarayonida voleybol seksiyasi ishini tahlili, undan etarlicha samarali qo‘llanmaganligini ko‘rsatadi, aslida 

esa bu usul o‘qitish va tarbiyalash jarayonida muhim ahamiyatga ega Jismoniy tarbiya jarayonida 

voleybol seksiyasi faoliyatidan foydalangan holda uning samarasi va natijalarini oshirish ilmiy – tadqiqot 

yo‘nalishini dolzarb mavzu vazifasidir. 

Tadqiqotdan maqsad, o‘quvchilarni jismoniy tarbiyalash jarayonida o‘tkazilgan voleybol seksiyasi 

ishining samarasini oshirishga ta’sir qiluvchi ilmiy –metodik me’yor va sharoitlarni yaratishga 

ko‘maklashish. 

Bir – biriga bog‘liq o‘zaro muammolar majmuasini hal qilish va tadqiqotlarning maqsadiga erishish 

uchun quyidagi vazifalar qo‘yiladi. 

1. Voleybol o‘yinlarini o‘tkazish bilan uni to‘g‘ri tushuntirish o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash. 

2. Voleybol mashg‘ulotlarini o‘tkazish samaradorligini oshirishga qaratilgan izchil tamoillar 

uzviyligini ta’minlash. 

3. Voleybol mashg‘ulotlari, ularning murakkabligi va qo‘yilgan maqsadlariga qarab, samarali 

amalga oshirishning asosiy jihatlarini belgilash. 

 Qo‘yilgan vazifalarni amalga oshirish uchun quyidagilardan foydalaniladi: 

- adabiiy ma’lumotlar va ilg‘or tajribalardan foydalanish, tahlil qilish va umumlashtirish; 

      -  pedagogik kuzatuvlar; 

       - matematik statistika usullari.  

Biz “kelajagi buyuk davlat qurish” yo‘lidan borar ekanmiz, bolalarda juda kichik yoshdan boshlab, 

ya’ni yangi harakat malakalarini o‘zlashtirish uchun eng kata imkoniyatlar mavjud bo‘lgan vaqtdan 

tarbiyalash, ularda jismoniy tarbiya asoslarini vujudga keltirish kerak. 

Chunki bu yoshda ularning markaziy asab tizimlari juda egiluvchan bo‘ladi, shuning uchun bu 

yoshdagi bolalarda shartli reflekslar osonlik bilan paydo bo‘ladi. Juda kichik yoshdagi bolalarni jismoniy 

mashqlarni muntazam ravishda bajarib borishi, ularni har kuni bajarish odatini hosil qiladiki, bu 

salomatlik uchun muhim ahamiyatga egadir. 

 Hozirgi vaqtda hamma joyda, shu jumladan maktablar, kasb-hunar maktablari, oliy o‘quv 

yurtlarida jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarning ahamiyati ancha ortib ketdi. Bunga sabab 

odamlardagi harakatli faoliyat kamayib ketganligi (gipokineziya) dir. Avtotransportning rivojlanib 

ketganligi, ishlab – chiqarish va turmushga ilmiy – texnika taraqqiyoti tufayli qo‘lga kiritilgan 

yutuqlarning tadbiq etilishi, yashash sharoitlarining yaxshilanishi kompyuter texnikasining kirib kelishi 

muskul faoliyatining ancha pasayib ketishiga olib keldi. 

Hozirgi zamon maktab o‘quvchisi o‘zining 85% vaqtini o‘tirib o‘tkazadi. Umumiy o‘rta ta’lim 

maktabida 9- sinfdan sinfga ko‘chgan sari xarakat faolligi susayib boradi. Bu esa uning salomatligi va 

jismoniy rivojlanishga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday kamchilikni yo‘qotish uchun bolalarni juda kichik 

yoshdan boshlab muntazam jismoniy tarbiya va sport bilan mashg‘ul qilish lozim. 

Voleybol sport turida sport seksiyasi ishini takomillashtirish ham maktab o‘quvchilarni yanada 

ko‘proq jalb qilish vositasi bo‘lib xizmat qiladi. 

Voleybol dunyoda eng taraqqiy etgan sport turlaridan biridir. Uning ommaviyligi shundaki, uning 

o‘yin qoidalarining soddaligi va maydonni jihozlanishi uncha qiyin bo‘lmaganligi voleybol xarakterini 

ko‘rsatadi. Bu o‘yinda o‘yinchi o‘zini – o‘zi nazorat qiladi va bu o‘yin barcha yoshdagi kishilar uchun 

ma’qul kelishidir. 

Voleybol o‘yinida yoshlar va barcha mehnatkashlarni jismoniy tarbiya va sport bilan tizimli 

shug‘ullanishiga, “Alpomish” va “Barchinoy” sinov me’yorlarini topshirishga va faol dam olishga vosita 

bo‘lib xizmat qiladi. 

Voleybol bilan shug‘ullanish odam xarakat apparatini rivojlantirishga imkoniyat yaratadi, hayotiy 

zarur bo‘lgan chaqqonlik, reaksiyani tezkorligi kabi sifatlarni shakllanishiga yordam beradi, nafas olish, 

yurak-qon tomir va muskul sistemalarini mustahkamlaydi, aqliy charchoqni yo‘qotadi.  
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Sog‘lomlashtirish – gigienik tomonidan ta’sir ko‘rsatsa, voleybol tarbiyaviy va targ‘ibot – tashviqot 

jihatdan katta ta’sir ko‘rsatadi. 

Sportcha kurash nafaqat ishtirok etuvchilarga, balki tomoshabinlarga ham maroqlidir. Bu kuchli 

bo‘lishga intilish, chaqqonlik, jasurlik, o‘z harakatlari bilan jamoaga aqliy yordam berish kabi sifatlarni 

tarbiyalaydi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida voleybol seksiyasini tuzish va mashg‘ulotlarga ko‘proq 

shug‘ullanuvchilarni jalb etish uchun jismoniy madaniyat jamoasida bir qancha tadbirlar o‘tkazish kerak. 

O‘quvchilar bilan o‘tkazilgan biror bir kecha yoki umumiy yig‘indan keyin voleybol musobaqalari 

haqidagi filmlarni yoki ko‘rgazmalarni ko‘rsatishdan boshlash mumkin. Shundan so‘ng 

mamlakatimizning, viloyatning, shahar yoki tumanning taniqli murabbiylari bilan uchrashuvni yo‘lga 

qo‘yish kerak. Ular voleybol haqida, sport hayotidagi qiziq voqealar haqida gapirib, voleybol bilan 

shug‘ullanishning ijobiy tomonlarini tushuntirib beradilar. Kecha yoki umumiy yig‘in oxirida shahar 

tuman yoki BO‘SMning kuchli jamoalari o‘rtasida o‘yinlar o‘tkazish lozim. Bularning barchasi 

qatnashchilarda voleybolga qiziqish uyg‘otadi va ijobiy samaralar beradi. 

 O‘quv guruhlarini tashkillab, komplektlash ko‘pincha voleybolchilarni o‘yin malakalarini 

o‘rgatishda muvaffaqiyatlarga olib keladi. Bunda jiddiy e’tibor berish kerak va har qanday xolatda 

”ro‘yxat bo‘yicha” oddiy bo‘linishga yo‘l qo‘ymaslik kerak, hech bo‘lmaganda tarkib soni to‘liq bo‘lishi 

zarur. Agar jamoa unchalik katta bo‘lmasa, ya’ni hohlovchilar soni 15-20 o‘quvchini tashkil qilsa, 

komplektlash alohida mehnatni talab qilmaydi. Ammo hohlovchilar soni ko‘p bo‘lsa, 

shug‘ullanuvchilarni voleybol o‘yini bo‘yicha imkoniyatlarga qarab guruhlarga ajratish lozim. Bunda eng 

yaxshi ko‘rsatkichga ega bo‘lganlarni bir guruxga qolganlarni boshqa guruhga birlashtirish kerak. 

Zamonaviy voleybol o‘ta tezkor va katta g‘ayrat talab qiluvchi sport o‘yinlari turiga mansubdir. 

Yuqori texnik-taktik mahoratga sazovor bo‘lish uchun, birinchi navbatda, voleybolchining jismoniy 

sifatlari yuqori darajada rivojlangan bo‘lishi kerak.  

Bugungi voleybolchining bo‘yi o‘rtacha 195 sm ga teng bo‘lib, u harakatchan, o‘tkir zehnli, tez 

fikrlovchi, o‘zgaruvchan o‘yin vaziyatlariga munosib harakat bilan javob qaytarishi va mazkur 

qobiliyatlarni bir necha soat davom etadigan musobaqa o‘yinlarida saqlab turishi lozim. Muntazam 

davom etib turadigan bunday o‘yin (musobaqa) yuklamalariga bardosh bera olish voleybolchidan yuqori 

psixologik va katta jismoniy tayyorgarlikni talab qiladi. Shunday imkoniyatlarga ega bo‘lgan mahoratli 

voleybolchilarni tarbiyalash, birinchi navbatda, istiqbolli bolalarni qidirib topish, ularni to‘g‘ri tanlash va 

ko‘p yillik tayyorgarlik jarayonida saralab olish tadbirini maqsadga muvofiq amalga oshirishni taqozo 

etadi.  

Seksiya ishining rejasi jismoniy madaniyat jamoasi kengashi tomonidan butun ish davri uchun yoki 

bir yilga tuziladi va tasdiqlanadi. Rejani tuzishda barcha sharoitlar hisobga olinishi lozim. 

 Ko‘p yilik olib borilgan kuzutishlarimiz ko‘rsatdiki, seksiya rejasi seksiya faoliyati bilan bog‘liq 

bo‘lgan barcha savollarni o‘z ichiga oladi. Agar bir necha o‘quv guruhlari bo‘lsa, 3-5 kishidan iborat 

seksiya rahbarlari murabbiyga yoki jamoatchi – yo‘riqchiga yordam berishi kerak. Shu bilan birga o‘quv - 

trenirovka jarayonini to‘g‘ri rejalashtirish voleybolchilarni tayyorlashda muvaffaqiyatni ta’minlaydi. 
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